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Dragbilar för 
alla uppDrag

Bägge har vridstarka dieselmotorer, 
fyrhjulsdrift och höga dragvikter.  

Är de så lämpliga som dragare som de 
verkar när man läser specifikationerna? 
Svaret är tveklöst ja.
av Torbjörn Stålenhag Foto Peter Gunnars
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sköna säten men skönast fram

slukar alla dina laster  

körningen känns alltid kul

på väg last/bagage

Land RoveR FReeLandeR är 
den vassaste terrängbilen men 
Volvo XC 60 tar sig fram före-
dömligt även den. Den har  
högre markfrigång, 230 milli-
meter, mot Freelanders 210 
millimeter. På vägen där vi hål-
ler oss känns XC 60 lite vassare, 
känslan är att den har lite lägre 
tyngdpunkt.  Den har bättre 
ork, 215 hästkrafter mot 150 i 
Freelander men vridmomentet 
är dock snarlikt, 440 Nm i Vol-
vo, 420 i Land Rover. Sikten är 
bättre i Freelander med större 
sidorutor baktill och dito back-
speglar, den kantiga karossfor-
men gynnar bilens praktikalitet 
men hämmar vägegenskaperna. 
Gången känns i jämförelse  
med XC 60 lite högbent. Kom-
forten i en personbil påverkas 
av flera saker som klimat, bul-
ler och ergonomi i såväl stolar 
som instrument. Den ronden 

vinner XC 60 med förstklassiga 
stolar, väl avstämd fjädring och 
tyst gång. Man har det gott 
även i Freelander men man  
färdas lite stötigare, sitter på 
lite hårdare säten och hör mer 
vägljud.

FäLLeR man FRam ryggstödet i 
Freelander får man maximalt 
plats med 1 670 liter bagage. 
Gör man samma manöver i 
Volvobilen får man in 1 907 li-
ter. Operationen görs enklast i 
Volvobilen där nackstöden viks 
ned genom en knapptryck-
ning, i Freelander måste man 
skjuta ner nackstöden och vika 
upp och fram sittdynan innan 
man kan vika ner ryggstödet. 

Bakom uppfällda ryggstöd är 
det 91 centimeter till bakluck-
an. Bagagegutrymmet är 124 
centimeter brett samt 88 centi-
meter högt. Volvo XC 60 kon-
trar med 97 centimeter bakom 
ryggstöden, 113 centimeter 
bredd och 80 centimeter höjd.  
Volvobilen är alltså djupare 
men lägre och har inte lika 
rakt stående baklucka som 
Freelander.

Här döljer sig ny teknik. Bättre runtomsikt.

man FinneR sig snabbt väl till-
rätta bakom ratten i de båda 
bilarna. Insteget är lätt då sitt-
positionen är något högre än i 
traditionella kombibilar. In-
strument och reglage är i bäg-
ge lättbegripliga och placerade 
där man vill finna dem. Bilarna 
har automatväxlar med manu-
ell kuliss vid växelväljaren. I 
Volvo kan man dessutom växla 

med paddlar bakom ratten. Fö-
raren av Freelander har möjlig-
het att påverka drivningen så 
att den anpassas efter omstän-
digheterna. De nya sportstolar-
na som XC 60 R-Design utrus-
tats med ger bra sidostöd och 
höga komfortpoäng, man kan 
reglera svankstödet i Volvosä-
tet, vilket man inte kan i den 
testade Freelander.

förarmiljö

Bättre plats bakom förarsätet. Barnstol inbyggd i baksätet.

Lite trängre i längsled, 
här behövs barnkudde.

Djupt men ganska lågt 
lastutrymme i Volvo

Kantigare utrymme, ra-
kare baklucka i Freelander.   

››››››››››   
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iiiii volvo xc 60 iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii iiiii land RoveR FReelandeR 2 iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii 
››› pris från/testaD bil: 

392 000:-/ca 500 000:-  
beroende på utrustning  

››› Motor: 2,4 l 215 hk 5-cyl 
diesel  

››› längD/breDD/höjD MM: 

4644/1891/1713 
››› VänDcirkel Meter: 11,7 
››› Max släpVikt kilo: 2 000  
››› MeD b-kort: 995  
››› MeD utökaD b behörighet: 

1 745

››› pris från/testaD bil: 
325 000:-/ca 400 000:-  

››› Motor: 2,2 l 150 hk 4-cyl 
diesel  

››› längD/breDD/höjD MM: 
4 500/2 005/1 740 

››› VänDcirkel Meter: 11,3 
››› Max släpVikt kilo:  

2 000  
››› MeD b-kort: 995  
››› MeD utökaD b-behörighet: 

1 745

snygga, starka 
oCH snabba

samma svängradie men olika styrning 

teknikens under Hjälper den som gör en blunder

som vi Redan antytt har 
bägge bilarna imponerande 
egenskaper för husvagnsjobb. 
Motorerna är starka med vrid-
moment och effekt nog för 
snabba och bekväma hus-
vagnsresor. Stabiliteten är 
förstklassig i bägge bilarna 
som inte någon gång under 
körningen kändes oroliga eller 
spårkänsliga. Volvobilen har  
 
 
 
 
 
något längre axelavstånd än 
Freelander, 277 centimeter 
mot 266, men också lite längre 
överhäng bak, 95 centimeter 
mot Freelander som har strax 
under 90 centimeter. Volvo XC 
60 är drygt 100 kilo tyngre och 
är den bil som spontant känns 
som mest stabil och minst på-
verkad av husvagnen. Men, 
skillnaderna är i det närmaste 
obefintliga, det är den mjukare 
men väl avstämda fjädringen 
som gör XC 60 till dragfavorit.

om man viLL köRa aktivt och 
gillar kurviga vägar vill man ha 
en styrning som förmedlar vad 
som händer under framhjulen. 
Till detta duger Freelanders 
styrning bättre än Volvo som i 
jämförelsen känns lite sävliga-
re. Men, under andra körför-
hållanden, i synnerhet med ett 

tungt släp i form av en husvagn 
eller hästtransport påkopplad, 
vill man ha den lite lugnare 
styrningen. 

Vändcirkeln i Freelander är 
11,3 meter, i Volvo 11,7, margi-
nell skillnad även här men 
känslan är mer än marginell. 
Styrningen går lättare i Free-

lander och när man som mest 
behöver snäv svängradie, det 
vill säga vid fickparkeringsma-
növrar gillas Freelanderns styr-
ning. 

Styrningen i XC 60 är inte 
tung, den går dessutom att jus-
tera via bilens färddator, men 
bäst gillas den i fart.

en paRadgRen för Volvo XC 
60. Den testade bilen är utrus-
tad till max och heter R-De-
sign. Det betyder lite hårdare 
fjädrar, stora hjul, och annat 
som pratar race. Men, det som 
verkligen får oss att höja på 
ögonbrynen är all säkerhets-
teknik ombord. Listan är lång 
men om vi nämner det som 
verkligen låtit tala om sig bör-
jar vi med den adaptiva fart-
hållaren som på ett smidigt 
och i det närmaste omärkligt 
sätt anpassar farten efter om-
ständigheterna. City Safe heter 
det samarbete mellan kameror, 
datorer och bromsar som får 

bilen att stanna per automatik 
– om inte föraren stoppar bi-
len. Tekniken att upptäcka hin-
der har uppdaterats och är nu 
mer alert än tidigare. Fotgäng-
are eller cyklister som plötsligt 
kommer i vägen för fordonet 
får systemet att både varna fö-
raren och bromsa. Fungerar 
upp till stadsfartgränsen 50 
km/tim. Funktionen Aktivt 
helljus bländar av vid möte, 
precis så mycket av ljuset som 
behövs för att förare av mötan-
de bil inte bländas. Det hela 
fungerar förbluffande väl och 
som förare ser man hur av-
bländningen anpassas till bi-

lens rörelse. Eluppvärmd ratt 
finns även i Freelander som 
har Terrain Respons. Man väl-
jer med en knapptryckning 
drivning efter underlag; asfalt, 
gräs, grus eller snö. Bägge bi-
larna har i manuellt växlade 
versioner start/stoppfunktioner 
som stänger av motorn vid stil-
lastående. Sattelitnavigation, 
avancerad färddator, backka-
mera och regnsensorer för 
vindrutetorkarna finns i bägge. 
Läderklädsel och tvåzoons 
temperaturval finns också i 
bägge och kan väl sägas vara 
självklart i en bil i detta seg-
ment och denna prisklass.

prestanda styrning

20-tums däck på R-design Freelandern har normala däck men trots det känsligare styrning. 

teknik/säkerhet

»Imponerande 
egenskaper för 
husvagnsjobb.«

››››››››››   
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BiLaRna äR, när man väl lärt 
sig storleken och alla finesser, 
lättkörda och de erbjuder bre-
dare användningsområden än 
traditionella familjebilar. Med 
det avses framkomligheten och 
dragförmågan.  Bägge har fyr-
hjulsdrift, Land Rover mer av-
ancerad än Volvo, och bägge 
har höga dragvikter. Att dra 
upp en husvagn uppför en snö-

ig backe, eller en båt ur vattnet 
är exempel på saker man kla-
rar med dessa bilar och bara 
svårligen med en konventio-
nell framhjulsdrift. Dessutom 
har de bägge hög markfrigång, 
bra på spåriga skogsbilvägar 
och oplogade vintergator, men 
också väldigt skönt när man 
skall i och ur bilen. Möjligen 
ett minus när man skall lyfta 

tunga saker att lägga i bagage-
utrymmet. 

Freelander är en bred bil, 
strax över två meter, det märks 
när man parkerar utanför stor-
marknaden. Man får se upp så 
att dörrarna inte slår i bilarna 
intill. Volvo XC 60 är något 
smalare, 190 centimeter och 
därmed smidigare i liknande 
situationer.

Är man i den avundsvärda 
situationen att man kan välja 
mellan dessa dragbilar har 
man mycket att se fram emot. 
Bekväma husvagnsresor obe-
roende av väder, sköna lands-
vägsmil och om olyckan skulle 
vara framme så sitter man i 
säkra bilar. Möjligen allra säk-
rast i Volvo XC 60, testlagets 
favorit. 
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samma svängradie men olika styrning 

tekniken gör bägge bilarna lätta att använda 

teknikens under Hjälper den som gör en blunder

användarvänlighet

Bilarna drar bägge drygt 11l/100 km med husvagn. Utan blandad körning under testet Freelander 7,7 l/100 km, Volvo 7,5 l/100 km.
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